
 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ – atvira centro kairės politinė jėga, taikanti aukščiausius moralios politikos, 
skaidrumo, viešojo intereso viršenybės, tarimosi kultūros, profesionalumo ir demokratijos principus. 

       

UTENOS RAJONO SVAIVALDYBĖS TARYBOS 

DEMOKRATŲ SĄJUNGOS „VARDAN LIETUVOS“ FRAKCIJA „UTENOS 

DEMOKRATAI“ 
 

 

Utenos rajono 
Tarybos posėdžių sekretoriui 

        2024 m. vasario 26 d.   

                        Į        
 

 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS RASOS SKEIRIENĖS 2023 
METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

Utenos rajono savivaldybės tarybos narė, Rasa Skeirienė, vadovaudamasi Utenos rajono 
savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2023 m. kovo 23 d. Utenos rajono savivaldybės 
tarybos sprendimu Nr. TS-32, 220 punktu, teikiu 2023 metų veiklos ataskaitą. 

Veiklos priemonė 
 

Vykdytų 
priemonių 
skaičius  

Rezultatas 

Dalyvavimas Utenos 
rajono savivaldybės 
tarybos posėdžiuose. 

9  Dalyvauta 278 klausimų svarstymuose ir sprendimų 
priėmimuose.  

Dalyvavimas Aplinkos 
apsaugos, socialinių, 
sveikatos ir kaimo 
reikalų komiteto 
posėdžiuose. 

9  Dalyvauta klausimų susijusių su aplinkos apsauga, sveikata, 
socialiniais ir kaimo reikalais svarstymuose ir sprendimų 
priėmimuose. Klausimų išnagrinėta labai daug, tačiau iš 
reikšmingesnių pažymėčiau šiuos: 
nagrinėtas klausimas dėl psichotropinių medžiagų paplitimo, 
vartojimo ir prevencijos Utenos rajono savivaldybėje. 
Pasigedau problemos analizės mąsto. Todėl sieksiu, kad 
atsirastų aiški strategija ir planas su kokio mąsto problema 
turime dirbti ir kokius iššūkius turime spręsti nedelsiant. 
Buvo sprendžiama aplinkosauginė problema susijusi 

Radeikių k., Daugailių sen., komunalinių nuotekų tvarkymu. 
Nemažai diskusijų ir įsitraukimo pareikalavo klausimas 
susijęs su vienkartinių, tikslinių, periodinių, sąlyginių pašalpų 
iš Utenos rajono savivaldybės biudžeto skyrimo tvarkos 
aprašu ir jo taikymu.  

Susitikimai su 
gyventojais ar 
suinteresuotomis 
gyventojų grupėmis 

 Dalyvauta susitikimuose, žmonių su negalia atstovais: 
spręsti klausimai dėl užimtumo, nedarbo, tarpusavio 
bendradarbiavimo. Dalyvaujant sunkiai ir su ratukais 
judantiems asmenims, atlikta Utenos miesto šaligatvių 
revizija, ko pasekoje buvo kreiptasi į Utenos rajono 
savivaldybės administraciją dėl šaligatvių ir kt. nepritaikytų 
vietų judėjimo negalią turintiems asmenims remonto ir 
pritaikymo. Surengti susitikimai su rajono ūkininkais 
sprendžiant klausimus dėl jų veikloje susidarančių šienainio 
pakavimo medžiagų atliekų. Sprendžiant šį klausimą 
bendrauta su Utenoje atliekų tvarkymo veiklą vykdančia 
įmone, sutarta surengti Utenos ūkininkams mokymus kaip 
teisingai rūšiuoti pakavimo atliekas. Bendrauta su Utenos 
švietimo bendruomene jų protesto akcijų metu. Dalyvauta 



 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ – atvira centro kairės politinė jėga, taikanti aukščiausius moralios politikos, 
skaidrumo, viešojo intereso viršenybės, tarimosi kultūros, profesionalumo ir demokratijos principus. 

       

susitikimuose su Utenos rajone veikiančių nevyriausybinių 
organizacijų atstovais dėl veiklos stiprinimo galimybių 
Utenos rajone. Aktyviai dalyvauju susitikimuose su 
bendruomene ir įvairiuose renginiuose, tiesiogiai bendrauju 
su gyventojais. Spręsti klausimai dėl Aukštakalnio 
mikrorajono gyventojų prašymo susijusio dėl papildomų 
viešosios saugos priemonių dėl jų kaimynystėje veikiančio 
naktinio klubo, dėl viešojo transporto grafiko koregavimo 
atliepiant gyventojų lūkesčius. 

Susitikimai su Utenos 
rajono savivaldybės 
meru. 

4 Inicijuotas susitikimas su proteste dalyvaujančiais Utenos 
rajono švietimo specialistais. Gautas iš mero sutikimas dėl 
Utenos rajono švietimo bendruomenės subūrimo 
identifikuojant švietimo problematinius klausimus. 
Suorganizuotas Utenos regiono vietos veiklos grupės 
susitikimas su Utenos rajono savivaldybės administracija, 
meru, dėl bendros veiklos vizijos ir bendradarbiavimo 
galimybių. Kitų susitikimų metu spręsti aplinkosauginiai 
klausimai, aptartas 2024 metu rajono biudžeto projektas, 
rajono NVO ir bendruomenių veikla, teritorijų planavimo 
klausimai. 

Dalyvavimas Utenos 
rajono savivaldybės 
neįgaliųjų reikalų 
komisijoje 

1 Svarstyti klausimai susiję su trūkstamos infrastruktūros 
Utenoje įrengimo, dėl renginio tarptautinei negalios dienai 
paminėti organizavimo pagalbos, dėl paslaugų plėtros 
įmonėse/įstaigose/organizacijose, kaip apmokyti, padėti 
dirbti, judėti su žmonėms turinčiais negalią („Negalia iš 
arti“). 

Dalyvavimas Utenos 
rajono savivaldybės 
nevyriausybinių 
organizacijų taryboje 

2 Diskutuota su Utenos rajono savivaldybės administracijos 
direktoriumi ir mero patarėju dėl nevyriausybinių ir 
bendruomeninių organizacijų plėtros politikos formavimo ir 
įgyvendinimo Utenos rajone Svarstyti klausimai dėl NVO 
skiriamų lėšų iš biudžeto naudojimo tikslingumo ir 
skaidrumo. Dėl Utenos rajone veikiančių nevyriausybinių ir 
bendruomeninių organizacijų sąrašo sudarymo ir skelbimo 
Utenos rajono savivaldybės tinklapyje. Dėl Utenos rajone 
veikiančių NVO ir bendruomeninių organizacijų platesnio 
įveiklinimo viešųjų paslaugų teikime. Teiktos pastabos 
aprašams, tvarkoms („Utenai reikia tavęs“ projekto aprašo 
aptarimas, Utenos rajono savivaldybės sportinės veiklos 
projektų finansavimo tvarkos aprašas)  

Dalyvavimas Utenos 
rajono savivaldybės 
bendruomenės 
sveikatos taryboje 

2 Svarstyti klausimai susiję su pagalba jaunoms ir busimoms 
mamoms, dėl gydytojų pritraukimo programos tobulinimo, 
dėl Utenos rajone teikiamų psichologinės pagalbos 
paslaugų teikimo sklaidos ir prieinamumo gyventojams. 

Dalyvavimas Darbo 
grupėje, Utenos 
rajono savivaldybės 
tarybos veiklos 
reglamento 
pakeitimams 
koordinuoti 

1 Nagrinėti ir teikti pasiūlymai reglamento pakeitimo ir 
papildymo klausimais, pasikeitus Lietuvos Respublikos 
vietos savivaldos įstatymui. 



 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ – atvira centro kairės politinė jėga, taikanti aukščiausius moralios politikos, 
skaidrumo, viešojo intereso viršenybės, tarimosi kultūros, profesionalumo ir demokratijos principus. 

       

Teikti raštai ir 
užklausos 

4 Dėl transporto priemonių statymo vietos paženklinimo 
neįgaliųjų ženklinimu Aušros g. 62, Utena. Administracija 
atsisakė ženklinti. 
  

Raštas Lietuvos automobilių kelių direkcijai Dėl Utenos 
miesto pietinio aplinkkelio kelio sankryžos su Utena-
Tauragnai kelio remonto darbų. Po 3 mėnesius užtrukusių 
darbų, sankryža suremontuota. 
   

Raštas LR aplinkos ministerijai dėl išaiškinimo dėl motorinių 
plaukiojimo priemonių naudojimo Utenos r. Alaušo ežere. 
Gautas atsakymas, komentaras pateiktas visuomenei per 
socialinius tinklus.  
 
Kartus su Utenos negalią turinčių asmenų organizacijomis 
atlikus Utenos miesto pėsčiųjų takų kokybės vertinimą 
teiktas siūlymas dėl šaligatvių remonto. 
 

Darbas Frakcijoje 
Utenos demokratai 

8  Svarstyti 148 klausimai, kurių pagrindu parengti 4 raštai 
Utenos rajono savivaldybės administracijai su siūlymais. 
Demokratų iniciatyva pastatyti du knygų nameliai, skatinant 
skaitymo kultūrą. 

 

Ataskaitiniais metais vykdant veiklą/dirbant taryboje, komitetuose, komisijose, frakcijoje -  „Utenos 
demokratai“, vadovavausi/vadovavomės aukščiausiu moralios politikos, skaidrumo, viešojo intereso 
viršenybės, tarimosi kultūros, profesionalumo ir demokratijos principu. Puoselėtos pamatinės vertybės 
– šeima, gamta, kultūra, demokratija, pagarba žmogaus orumui bei žmogaus teisėms ir laisvėms, 
teisės viršenybės, socialinio teisingumo principai, rėmėmės  išsamia Utenos krašto žmonių poreikių 
bei lūkesčių analize. 
  
Sutardami su koalicijos partneriais ėmėmės naujų iniciatyvų dėl darnios, ekonomiškai stiprios Utenos 
rajono savivaldybės raidos. Susitikimuose su savivaldybės administracijos vadovais akcentavome 
biurokratizmo mažinimą sprendimų priėmimuose, administracijos darbuotojų motyvacijos skatinimą, 
kompetencijos lygi kėlimo, atskaitingumo ir veiklos skaidrumo.  
 
Svarstydami 2023 metų rajono biudžeto keitimus, pritarėme keitimams kurie buvo racionalūs ir 
pagrįsti ir kuriantys pridėtinę vertę Utenos kraštui ir jo žmonėms. Dalyvaudami tarybos, komitetų, 
komisijų posėdžiuose svarstant klausimus, reiškėme  politinę iniciatyvą, kuri atitiko naudingumo visai 
visuomenei standartą. 
 
Susitikimuose su naujai paskirtais UAB „Utenos būtų ūkis“, Utenos daugiafunkcinio sporto centro,  
Utenos ligoninės, Utenos kultūros centro vadovais akcentavome, kad jų priimamiems sprendimams 
taikysime aukščiausius moralės ir skaidrumo standartus. 
 
Įvertinę susitikimų/bendravimų metu su Utenos rajone negalią turinčių žmonių organizacijomis 
išgirstas pastabas, teikėme Utenos rajono savivaldybės administracijai rekomendacijas dėl Utenos 
mieste apleistų šaligatvių, nuovažų gerinimo. 
 
Dirbdami, vykdydami susitikimus su Utenos rajono vietos veiklos grupėmis, nevyriausybines  ir 
bendruomenių organizacijomis (2023 metais 4 susitikimai), kėlėm klausimą jų veiklų didesnio 
finansavimo. Skatindami šių organizacijų įsitraukimą į Utenos rajonui svarbių klausimų svarstymą ir 
sprendimų priėmimą, jų teiktas pastabas ir siūlymus teikėme rajono merui ir administracijos 
vadovybei. 
 



 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ – atvira centro kairės politinė jėga, taikanti aukščiausius moralios politikos, 
skaidrumo, viešojo intereso viršenybės, tarimosi kultūros, profesionalumo ir demokratijos principus. 

       

Vykdydami mūsų frakcijos programines nuostatas, kad Utenos rajone sportui numatyta biudžeto lėšų 
dalis pasiektų  kuo didesnį sporto šakų ratą, būtų plečiama sporto paslaugų infrastruktūrą jų 
prieinamumas ne tik Utenos mieste, bet ir seniūnijose, pritarėme įstaigos Utenos daugiafunkcinis 
sporto centras (Utenos DSC) struktūros ir veiklos pokyčiams, naujos įrangos įsigijimui ir papildomo 
dalies etato įsteigimui Utenos rajono savivaldybės seniūnijose. 
 
Veiklos plane ir programoje esame numatę skirti didelį dėmesį rajono švietimo sričiai. Susitikimų su 
Utenos rajono meru metu pristatėme Utenos rajono švietimo darbuotojų keliamus klausimus, todėl 
pritarus merui ėmėmės iniciatyvos suburti Utenos rajono švietimo bendruomenių atstovus – Utenos 
švietimo įstaigų, Utenos švietimo centro administraciją, švietimo įstaigų darbuotojų (profesinės 
sąjungos) lyderius, Utenos verslo atstovus į forumą, siekiant įvertinti rajono švietimo situaciją, 
išgrynint ir susisteminti esamus klausimus tiek vietiniame lygmenyje tiek nacionaliniame ir 
apibendrintą išvadą/veiksmų planą pateikti Utenos rajono merui ir mūsų savivaldybės administracijai. 
Utenos rajono meras atsižvelgdamas į mūsų siūlymą palaikė idėją dėl mokytojams numatyto 
kanceliarinių prekių krepšelio sudarymui tam rajono biudžete numatant dalį lėšų. Kartu su meru 
sutarėme ir palaikėme sprendimą didinti pagalbos specialistų ir mokytojo padėjėjų etatų skaičių. 
 
Teikėme siūlymus dėl   viešųjų paslaugų tinklo tobulinimo, didesnio paslaugų prieinamumo tiek 
fiziškai, tiek finansiškai, pritaikyto Utenos rajono žmonių, šeimų poreikiams. Priimtas sprendimas 
įvertinti viešojo transporto paslaugų teikimo ekonominę padėti/situaciją ir svarstyti dėl nemokamos 
viešojo transporto paslaugos taikymo senjorams ir socialiai pažeidžiamoms rajono gyventojų 
grupėms. Mes matome, kad UAB „Utenos autobusų parkas“ veikla yra organizuojama neūkiškai ir 
neracionaliai, todėl įsitraukėme į šios Bendrovės veiklos analizę ir teikėme siūlymus dėl veiklos 
tobulinimo.  
 
Vertindami Utenos Verslo informavimo centras (UVIC) bei Utenos rajono turizmo ir informavimo 
centro veiklas (UTIC), pastebėjome, kad jų veikla nukreipta konsultavimui, bet ne rajono ekonominės 
pridėtinės vertės didinimui. UTIC veikla nukreipta į išvažiuojamojo turizmo plėtojimą, tačiau stinga 
ambicijų/strategijos/veiklos rajono kaimiškojo turizmo veiklos koordinavimui /pristatymu. Kuo galime 
pasidžiaugti tai elektroninėje erdvėje pateikta informacija apie lankytinas vietas. 
 
Rajono ūkininkai susiduria su šienainio/pašarų pakavimo plėvelių tvarkymo klausimu. Todėl susitikimo 
metu su rajono ūkininkais buvo identifikuota problema, kreiptasi į rajono savivaldybės administracijos 
Kaimo ir bendruomenių reikalų skyrių dėl problemos klausimo analizės/duomenų ir susitikus su 
pakuočių atliekas tvarkančia UAB „Ekobazė“ sutarta surengti seminarą kurio metu būtų pristatyta, kai 
puri būti vykdomas pakavimo plėvelių atliekų rūšiavimas ir tinkamas jų parengimas perdirbimui. 
Tačiau dėl didelio darbo krūvio 2023 metais minėto seminaro nepavyko surengti. Analizuojant Kaimo 
ir bendruomenių reikalų skyriaus veiklą ir numatytas rajono strateginiame veiklos plane kryptis, 
pasigedome vizijos dėl rajono žemės ūkio veiklų krypčių įvertinimo, analizės ir strategijos. Utenos 
rajonas pagal žemės naudingumo balą, kraštovaizdį ir reljefą yra sudėtingas pagrindinių veiklų 
vykdymui/vystymui todėl turi būti ieškojimo nišinių veiklų sričių orientuojant į jas rajono smulkius ūkius.  
Todėl 2024 metais tai bus viena iš mūsų frakcijos veiklų. 
 
Kviečiu kreiptis ir Utenos rajono gyventojams svarbius klausimus spręsti kartu! 
 

Rasa Skeirienė 
 
Tel.: 868570334 
El.p.: rasa.skeiriene@utena.lt 
 
Facebook: Demokratai “Vardan Lietuvos” Utenos skyrius 
 
 

 

mailto:rasa.skeiriene@utena.lt


 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ – atvira centro kairės politinė jėga, taikanti aukščiausius moralios politikos, 
skaidrumo, viešojo intereso viršenybės, tarimosi kultūros, profesionalumo ir demokratijos principus. 

       

 


		Rasa Skeirienė
	2024-02-26T12:12:02+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




